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Pasqyra Financiare té Vitit 2008

NI AKTIVET Shénime Periudha Periudh?
Raportuese Para ardhése
| AKTIVET AFATSHKURTRA 40623464 | 3942/%33
1 Aktivet monetare 38704 242
> Banka 3639664}
1L /#1199
2 Derivative dhe aktive té€ mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra /063 b2 3942/ 433
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 370000 IF0L1/ ¢2
> Debitoré, Kreditoré té tjeré
> Tatim mbi fitimin L4968
> TVSH [3923F | 2336511
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve '
> Phes  Pomonsesisy 644f0
>
4 Inventari 929320 9/¥ Yoo
> Léndét e para
> Inventari Imét
> Prodhim né proces
> Produkte té gatshme
> Mallra pér rishitje 749 }20 G/£ F00
> Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA ,447{00// QLU LEL S
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4478001/ SEYLETS
> Toka
> Ndértesa :
> Makineri dhe pajisje 34379932 BX4Y ¥5 8
> Aktive té tjera afatgjata materiale /0 4000 Y9
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Acktive ié tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) fféo}%?f 49/£~}’/9/




Pasqyra Financiare té Vitit 2008

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

3F4353/

/088 £4

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagirmet

A3/

/088 854

> Té pagueshme ndaj furnitoréve

> Té pagueshme ndaj punonjésve

> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

J313/

> Detyrime tatimore pér TAP-in

{400

> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

1088814

> Detyrime tatimore pér TVSH-né

> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

> Dividente pér t'u paguar

> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

372/000

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

3793569

/FUEISE

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

35935¢69)

/79 ¥35%

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (l+11)

39¥1922¢

/904 2/0

KAPITALI

468824 )

30740 98/

Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)

Kapitali aksionar

109000

/00000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Cl|IN|OjO|R|WOIN|=

Fitimet e pa shpérndara

30040 9/

3004098/

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

AT4¥266

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1il)

4ot 4 H-

4918817/




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 200y

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. n=l Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése
1 Shitjet neto S1209 380 JIF(2409
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces (IZO 20 ) 22911¥7
4 Materialet e konsumuara J/[/ n',éfé) J6b56595
5 | Kosto e punés I HOUL/ 279060
Pagat e personelit /%6 3000 /0000
Shpenzimet pér sigurime shoqérore e shéndetésore 3 /?' /{ ;[ / 39 060
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet b 12869/ L2
7 | Shpenzime té tjera 28483632 42f7f0?
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) "
39478432] 6506944 ¢
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8)
1735094§
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 234594
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare P 39 W 5
13 | Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
23437k
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
” 2
/¥f(ff~/% 205‘/ 96/
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 203238 4747920
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15)
0/0
17 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

» S o Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése

1 Shitjet neto

2 Kosto e prodhimit/, blerjes sé& mallrave té shitura

3 Fitimi (Humbja) brute (1-2)

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative

6 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

7 Shpenzime té tjera té& zakonshme

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. t& tjera financ. afatgjata

11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kEmbimit

11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

12 | Totaliit€ Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

13 | Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-12)

14y Shpenzimet e tatimit mbi fitirnin

15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)

16 | Eiementet e pasqyrave ié konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2004

Nr. :

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

g2 &

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

100006 8 X8

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

6294/225

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Jeye/Y

MM neto nga veprimtarité e shfryté'zimit :

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e akiiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

2349196

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

234796

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

3155242

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

—

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabha!

3774242




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 200

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 20__

Nr. |

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

JEILE89 &

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

100006 8 X4

Fitimi para tatimit

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

6294/225

Rregullime pér:

Amortizimin

MM té ardhura nga veprimtarité

Humbje nga kémbimet valutore

Interesi i paguar

Té ardhura nga Investimet

Tatim mbi fitimin i paguar

Jeyedr

Shpenzime pér interesa

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit A

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Fluksi

monetar nga veprimtarité investuese

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Interesi i paguar

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Tatim mbi fitimin i paguar

Interesi i arkétuar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Dividentét e arkétuar

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

2349096

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Dividentét e arkétuar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Dividenté té paguar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

23496

Pagesét e detyrimeve té gerasé financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

38156242

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabéa!

317G 2¢e

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund ta nerindhis kontabal




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 20_

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto t€ pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesét e detyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund t8 nerindhis kontabal
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SHENIMET 3HPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese
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